



AKSJONERTE: Lars Rem (Frp) og daglig leder Roger Nestaas forklarte Tina Røisli (28) og Enya Røisli Bergseng (2) om situasjonen som private barnehager befinner seg i.

FOTO: HENNING GULBRANDSEN

Aksjonerte for private barnehager

GJØVIK: Frp og Private Barnehagers Landsforbund aksjonerte i Huskestua barnehage mot kutt som kan bety kroken på døra for flere private barnehager.

HENNING GULBRANDSEN
henning.gulbrandsen@oa.no

Regjeringen har foreslått å kutte i pensjons- og kapitaltilskuddet til de private barnehagene fra og med neste år, noe som kan få alvorlige konsekvenser for enkelte barnehager.

Torsdag morgen troppet fylkespolitikeren i Frp, Lars Rem, opp i Huskestua barnehage i Hunndalen sammen med daglig leder Roger Nestaas i en felles aksjon med Private Barnehagers Landsforbund.

Ifølge Lars Rem er kuttet i budsjettet på nærmere 600 millioner kroner.

Mange med underskudd

- Halvparten av de private barnehagene går med underskudd. Mange kan i teorien gå konkurs og dermed kroken på døra. Det er en forskjellsbehandling. De private må kunne drive på samme vilkår som de kommunale barnehagene, sier Rem.

Målet var å engasjere foreldrene som var på veg til bar-

nehagen. Daglig leder i barnehagen, Roger Nestaas sier det er vanskelig å engasjere foreldrene i dette spørsmålet.

- I verste fall kan det bety kutt i bemanning og i tilbudet vi kan gi. Det er vi sterkt bekymret for. Mange foreldre er ikke klar over hvor alvorlig situasjon mange barnehager er i. De tar det for gitt at dette skal bli i orden. Denne saken handler både om private og kommunale barnehager, sier Nestaas.

Ingen rik onkel

Han mener at budsjettene kan bli tøffe framover.

- Fem av ti barnehager har i 2020 lagt opp til minus i budsjettene. De som ikke har oppsparte midler vil slite. De har ikke mulighet til å ta opp lån for vedlikehold, kompetanseheving og drift, sier han.

Han opplyser at Huskestua barnehage er en foreldredrevet og foreldre-eid barnehage med 46 plasser og 15 ansatte. De har år med både minus og pluss i regnskapet.

- Vi har ingen aktører i ryggen. Vi er avhengig av å drifte barnehagen i pluss for å ta unna vedlikeholdet og ha godt kompetent personell, sier Nestaas.

- Derfor prøver vi å informere om situasjonen, sier han.